
9. Idéoplæg til Julemarked arrangeret af Østerbro lokaludvalgs (2010-80991)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller,

at Lokaludvalget tager fagudvalgets orientering om forslag til julemarked til 1.
efterretning.

at Lokaludvalget tilkendegiver interesse for at der arbejdes videre med projektet.2.

at Lokaludvalget udpeger en tovholder på projektet.3.

Problemstilling

Fagudvalget for Kultur og Fritid har på fagudvalgsmøde den 27. maj 2010 diskuteret muligheden for 
at Lokaludvalget kan afholde et årligt tilbagevendende julemarked på Gunner Nu Hansens Plads. 
Østerbro Lokaludvalg skal stå som arrangør, men med deltagelse fra lokale foreninger, lokale 
erhvervsdrivende og andre lokale interessenter. 
Fagudvalget for Kultur og Fritid har bedt projekt- og informationsmedarbejder, Lea Allingham 
Nielsen om at udarbejde et idéforslag til julemarkedet. Idéoplægget er vedlagt dagsordenen som 
bilag.

Løsning

Fagudvalget mener, at et ”Jul for alle på Østerbro” vil være en oplagt tilbagevendende tradition, 
Lokaludvalgt kan have som en af sine faste bylivs- og netværksskabende arrangementer.

Julemarkedet skal være et forum for ”bylivsskabende” aktiviteter, såsom musikoptræden, 
nisselandskab, juletræ o.l. og afvikles i samarbejde med lokale interessenter: foreninger, spejdere, 
skoler, erhvervsdrivende osv. Disse kunne have en stand på markedet, hvor de informerer om deres 
foreningsaktiviteter, sælger hjemmelavet julehåndarbejde, uddeler julekager osv. 

På den led kan julemarkedet være en platform for profilering af de små foreninger på Østerbro og 
hjælpe den enkelte lille klub til at blive mere synlig. Ligeledes et udmærket projekt at profilere 
Lokaludvalget på som lokal initiativmager og bylivsskaber. 

Idéen er at erhvervsdrivende betaler leje for at have en stand med julerelaterede produkter. 
Fordelingen af stande/boder kan ske gennem et tilmeldingssystem, hvor der inviteres i lokalavisen, 
Østerbrobasen o.l. til at tilmelde sig med en bod.

Lokaludvalgets sekretariat/projektmedarbejder afvikler arrangementet i samarbejde med fagudvalget 
for Kultur og Fritid og andre interesserede medlemmer i Lokaludvalget. Køb af eksterne ydelser til 
afvikling, opsætning og bemanding af julemarkedet vil være nødvendigt kapacitetsmæssigt. Et 
eventbureau, en projektmager e.l. vil være nødvendigt at hyre for at kunne afvikle julemarkedet –
eksempelvis skal der være en ansvarlig på pladsen i hele åbningstiden til praktiske problemer o.l.



Før der udarbejdes et konkret projektforslag, ønsker Fagudvalget for Kultur og Fritid
Lokaludvalgets tilkendegivelse af, om projektet har interesse for Lokaludvalget.

Økonomi

Fagudvalget for Kultur og Fritid forestiller sig en budgetramme på 200.000 kr., som finansieres af 
lokaludvalgets puljemidler 2010. 

Videre proces

Såfremt Lokaludvalget positivt tilkendegiver en interesse for projektet, vil Fagudvalget for Kultur og 
Fritid bede sekretariatet udarbejde et konkretprojektforslag, som vil blive fremlagt for Lokaludvalget 
på augustmødet. 

bilag
Østerbro Lokaludvalgs julemarked - idéoplæg

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 08.06.2010

1. at: Lokaludvalget tog fagudvalgets orientering til efterretning.

2. at: Der blev stemt om Fagudvalgets for Kultur og Fritids indstilling:
For: 13   Imod: 1   Undlod: 6
Lokaludvalget tilkendegav interesse for forslaget og beder sekretariatet lave et konkret 
projektforslag.

3. at: Lokaludvalget valgte Inger-Marie Dyrholm som tovholder på projektet.




